(18) *III, omitela Hal.*

(19) *El C Theod. y Bk; Heiaciae, los demás.*

(20) *Constantio A VII et Constante, Hal refiriéndose al año 354 Véase la inscripción de la ley 1, de este título y la indicación de la fecha de la ley siguiente*

(21) *El C Theod., y Bk; II añaden los demás*

(22) *El C. Theod., al que se debe seguir; Idem A , nuestros y las ed excepto Bk; Imppp Constantinus, Constantius et Constans AAA , Bk*

(23) *Acindino, el ms. Pl. 1, y el C Theod.; Acindyno, Bk*

(24) *permiso sexu, Hal Russ Cont contra todos los mss. de Russ, y los nuestros, que escriben per mixtos; pero dice Russ al margen que sexu se halla en libros manuscritos, y Concilio al margen que en un antiguo códice Con el texto concuerda el C Theod.*

(25) *in iungenda, los mss Pl. 1 & Bg Gt, y las ed Nbg Schf Hal*

(26) *sexus - dispares, los mss Pl. 1 & sexum - dispares, la ed Nbg y el C Theod.; sexus - dispar, el ms Bg*

(27) *videatur, los mss Pl. 1 Bg; iubeatur, el ms Pl. 1, y el C Theod*

Dat Non April ACINDYNO (1) et PROCULO  
Conss [340]

AUTHENT ut nulli iudicum § Necessarium (Nov 134 c 9) — Hodie novo iure nullam mulierem pro pecunia fiscalis, seu privata causa aut pro crimen quolibet modo in carcere mitti aut includi aut custodii concedimus (2) Sed si pro fiscalis aut privato debito pulsetur, per vium suum aut quem alium legitime respondeat Quodsi noluerit vel responderet vel persequi item suam, legitime in rebus suis exsecutio procedat Si vero tale sit crimen, ut necesse sit eam custodiari, si quidem fideius solum dare potest, ipsi creditur; si vero iuriaverit, fideiussorem dare se non posse, iurato iam cautio nem praestet de iudicij obsevatione Sed si crimen gravissimum sit, de quo accusatur, in monasterium vel asceterium (3) mittatur, vel mulieribus tradatur, per quas custodiatur (4). Iudices autem, qui haec non servant, si maiores sunt, viginti libras auri poenam, si minores, decem solvant Obedientes autem eis in predictis casibus, spoliati cingulo dentur in exilium

**4** *Imppp VALENTINIANUS, VALENS et GRATIANUS AAA ad PROBUM P P* — Ad commentariensem receptarum personarum custodia obsevatione per tineat, nec putet hominem abiectum atque villem obiciendum esse iudici (5), si reus modo aliquo (6) fuerit elapsus Nam ipsum volunus eiusmodi (7) poena consumi, qua (8) obnoxius docebbitur fuisse, qui fugevit Si vero commentariensis necessitate aliqua procul (9) ab officio egreditur, adiutorem eius pari iubemus invigilare cura, et eadem statuimus legis severitate constinguimus